Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
муниципальное образование «Кручено-Балковское  сельское поселение»
Администрация Кручено-Балковского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.07.2015 г.
	№ 242
	с. Крученая Балка

Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Кручено-Балковского сельского поселения

В целях предупреждения административных правонарушений, защиты законных прав и интересов физических и юридических лиц и в соответствии с областным законом от 25.10.2002 г. 273-ЗС "Об административных правонарушениях (с последующими изменениями и дополнениями) Администрация Кручено-Балковского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить Перечень должностных лиц администрации, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, на территории Кручено-Балковского сельского поселения, согласно приложению.
2. Признать постановление от 04.04.2014 № 65/1 «Об утверждении перечня должностных лиц Администрации Кручено-Балковского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в новой редакции» утратившим силу.
3. Данное постановление обнародовать на информационных стендах и на официальном сайте поселения.
         4. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

Глава Кручено-Балковского
сельского поселения                                                               В.В. Ткачев

Постановление вносит
ведущий специалист
Олейников С.В.
Приложение
к постановлению
Администрации Кручено-Балковского
сельского поселения
от  14.07.2015  № 242

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы
об административных нарушениях на территории Кручено-Балковского
 сельского поселения

	№№ п/п
	Должность
	Наименование административного правонарушения
	Ссылка на статью закона

	1.
	Глава сельского поселения
	1. Предоставление органам местного самоуправления  и (или) должностным лицам местного самоуправления  заведомо ложной информации, ставшей основанием для принятия ими решений, в результате которых были нарушены права и свободы граждан, законные интересы юридических лиц.
2. Использование официальных символов муниципального образования в нарушение установленных правил.
	ст. 9.1

ст. 9.3

	2.
	Специалист первой категории по земельным и имущественным отношениям
	1. Нарушение порядка распоряжения объектом нежилого фонда, находящимся в муниципальной собственности, и использования указанного объекта.
2. Нарушение требований сохранения, использования и охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) регионального и местного значения, их территорий и зон их охраны.
3. Нарушение правил рационального использования земель сельскохозяйственного назначения.

ст.3.2

ст. 3.3

ст. 6.3

	4.
	Ведущий специалист по муниципальному хозяйству
	1. Нарушение правил размещения и содержания мест погребения.
2. Нарушение правил содержания домашних животных и птицы в городах и других населенных пунктах.
3. Нарушение порядка и правил охраны зеленых насаждений.
4. Нарушение правил благоустройств территорий поселений и городских округов.
5. Нарушение порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий
	ст. 2.4

ст. 4.1

ст. 4.4

ст. 5.1

ст. 5.2

	5.
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе
	1. Неисполнение решений, принятых на местных референдумах.
2. Предоставление органам местного самоуправления  и (или) должностным лицам местного самоуправления  заведомо ложной информации, ставшей основанием для принятия ими решений, в результате которых были нарушены права и свободы граждан, законные интересы юридических лиц.
	ст. 2.2

ст. 9.1

	6.
	Ведущий специалист по ГО и ЧС
	1. Несоблюдение мер по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию.
2. Попустительство нахождению несовершеннолетних в игорных заведениях.
3. Нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах.
4. Нарушение порядка действий по предотвращению выжигания сухой растительности

 ст. 2.5

ст. 2.6

ст. 2.7

ст. 4.5

	7.
	Специалист первой категории (экономист)
	1. Нарушение правил организации торговли.
2. Торговля в неустановленных местах.
	ст. 8.1
ст. 8.2

В